Prefeitura Municipal de llha Comprida
Estância Balneária

Processo no

oBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS DE SOM E ILUMINAÇÃO,
GERADOR, CAMARINS E PALCO, PARA RX,ÀLIZAçAO DOS EVENTOS
DO DIA DAS CRIANÇÀS, REALIZADOS NO PERIODO DE 12 A 13 DE
OUTUBRO DE 2012, REALIZADOS NAS ESTRUTURÀS MONTADÀS NA
onr,a praRÍTrMA Do roqurrnÁo NoRTE, NESTE MUNICÍPIo, E
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇOES QUE INTEGRÂM
EDITAL DE LICITÀÇÃO npl REFERÊNCIA.

(

\
Aos 08 (oito) dias do mês de outubro de dois mil e doze, às 14:00 horas,\o
Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na

Avenida Beira Mar, n' 11.000 Balneário Meu Recanto, neste Municipio de

Comprida, Estado de São Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento
ilh

propostas apresentadas no edital sob referência. Foram convidadas as seguintes

proponentes: oRGANIZAÇÃO nstnnr-À SOM s/c LTDÀ; HELDER--
FRÀNCISCO NALIATO ME; C, SAMOR - PRODUÇÔES ARTÍSTICAS S/S

LTDA.
No horário estabelecido para a abertura dos envelopes, veriftcou-se que as

proponentes convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abertura e

julgamento das propostas.

Os envelopes das empresas foram enviados pelo correio e apresentados, dentro das

determinações do edital. Dando sequência aos trabalhos, foram abertos os envelopes

contendo as documentações das empresas, onde após devidamente rubricados pelos

presentes, verificou-se estarem referidas empresas habilitadas e qualificadas para o
fomecimento dos móveis.
Diante do exposto e considerando a habititação das empresas participantes desta

fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes no 002 - Propostas,

onde se veriÍicaram os seguintes valores:
oRGANIZÀÇÃO rsrnrr-a soM s/c LTDÀ - R$ 40.900,00 (Quarenta mil e

novecentos reais);
HELDER FRANCISCO NALIATO ME - R$ 39.000'00 (Trinta e nove mil
reais).

Avenida Beira Mar, n" 11.000, B n. Meu Recanto - ILIIA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E- ma il : j ur i d i c o@) I h a c o mp ri d a. sp. g ov. br

c'tdúüJ oçq,

ATA DE ABERTURÀ
coNvITE N' 063/2012

Fls.

w

Estôncia Balneária
Proresso no

CIúAL

SAMOR - PRODUÇÔES ARTÍSTICAS S/S LTDA - R$ 37.500,00 (Trinra e

sete mil e quinhentos reais).
Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa SAMOR - PRODUÇÕES
ARTISTICAS S/S LTDA, pelo valor total de RS 37.500,00 (Trinta e sete mil e
quinhentos reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada
apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se concordar,
determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da
empresa SAMOR - PRODUÇÕES ARTÍSTICAS S/S LTDA. Nada mais a
constar, deu-se por encerrad os. sslna o presente, o representante do

v

Dep
Permanente de Licita eseom

pali e, a Presidente da Comissão
ssão presente a esta sessão.

VA MACEDO - Presidente da - CPL

artamento de Co da. Iluni
ey&o da

cl
C

MENEVALD
À

AETAI{ TTO - Rep. Depto. ComprasG

fcltrp.r.,o-*
ALEXSSANDRA CASTAND

&ANA PAULA§IL ORE IRA - Membro da Comissão

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln, Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E - mail : j ur id ic o@il h ac omprida. sp. gov. b r

I fts

ok

Pre,feitura lvlunicipal de llha Comprida